АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2020 № 66-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного

участка, расположенного на территории муниципального образования»,

утвержденный постановлением администрация Белохолуницкого

городского поселения от 28.02.2019 № 98

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации

и Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация

Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана

земельного участка, расположенного на территории муниципального

образования», утвержденный постановлением администрация

Белохолуницкого городского поселения от 28.02.2019 № 98 (далее –

административный регламент):

1.1. В пункте 2.4 административного регламента слова

«20 календарных дней» заменить словами «15 календарных дней».

1.2. Пункт 2.8 административного регламента изложить в новой

редакции следующего содержания:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или

отказа в предоставлении муниципальной услуги

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги

отсутствуют.

Основания отказа в предоставлении муниципальной услуги:

обращение за предоставлением услуги ненадлежащего лица;

в соответствии с частью 4 статьи 57.3 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, в случае, если для размещения объекта капитального

2

строительства выдача градостроительного плана земельного участка

допускается только после утверждения документации по планировке

территории. При этом в отношении земельного участка, расположенного в

границах территории, в отношении которой принято решение о развитии

застроенной территории или о комплексном развитии территории по

инициативе органа местного самоуправления, выдача градостроительного

плана земельного участка допускается только при наличии документации по

планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о развитии

застроенной территории или договором о комплексном развитии территории

(за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении

комплексного развития территории).».

1.3. Пункт 2.13 административного регламента дополнить подпунктом

2.13.3-1 следующего содержания:

«2.13.3-1. Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной

информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно

соответствовать оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой

информации заявителями.».

1.4. Абзац 4 подпункта 3.3.2 административного регламента дополнить

текстом следующего содержания:

«Информация о цели использования земельного участка при ее наличии

в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка, за

исключением случая, если такая информация о цели использования

земельного участка не соответствует правилам землепользования и застройки,

или сведения из правил землепользования и застройки и (или) документации

по планировке территории предоставляются организациям, осуществляющим

эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, органами местного

самоуправления в составе запроса, указанного в части 7 статьи 57.3

Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

1.5. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава Белохолуницкого

городского поселения    С.А. Кашин

3

Приложение

к постановлению администрации

Белохолуницкого городского

поселения

от 26.02.2020 № 66-П

Приложение № 1

к административному регламенту

В администрацию муниципального

образования ______________________
(наименование муниципального образования)

от _______________________________

_________________________________
(Ф.И.О. заявителя; наименование организации, Ф.И.О.,

должность руководителя, ИНН)

Почтовый индекс, адрес: ___________

_________________________________

_________________________________

Телефон: ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении градостроительного плана земельного участка

Прошу выдать градостроительный план земельного участка с

кадастровым номером ______________ по адресу: _______________________
(местоположение земельного участка)

для строительства ___________________________________________________
(наименование объекта капитального строительства, поименованного в основных видах разрешённого использования

земельных участков и объектов капитального строительства градостроительных регламентов территориальной зоны, в

границах которого расположен земельный участок, для которого запрашивается градостроительный план земельного

участка).

Координаты точек поворота границ земельного участка: ______________

___________________________________________________________________

_________________    ____________________
Дата                      Подпись заявителя

4

Приложение (при представлении документов по собственной инициативе):

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Градостроительный план земельного участка прошу направить в

электронной форме, на адрес электронной почты

____________________________________, без предоставления его на

бумажном носителе.

Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною

лица, на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование,

уничтожение персональных данных, а также иных действий, необходимых для

обработки персональных данных в рамках предоставления муниципальной

услуги, в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том

числе в автоматизированном режиме.

«___» _____________ 20___ г.                                    Подпись заявителя

__________